HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG

Số:        /NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hải Dương, ngày      tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt điều chỉnh dự toán ngân sách

thành phố Hải Dương năm 2023

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG
KHÓA XXII, KỲ HỌP THỨ 11

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Sau khi xem xét Tờ trình số 262/TTr -UBND ngày 15/12/2023 của UBND

thành phố về việc đề nghị điều chỉnh dự toán ngân sách thành phố Hải Dương
năm 2023; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân thành
phố và ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Phê chuẩn điều chỉnh dự toán ngân sách thành phố Hải Dương
năm 2023, cụ thể như sau:

1. Số giao đầu năm 2023 theo Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày
20/12/2022 của HĐND thành phố:

- Thu ngân sách thành phố: 1.354 tỷ 453 triệu đồng.
- Chi ngân sách thành phố: 1.354 tỷ 453 triệu đồng.
2. Số đề nghị điều chỉnh:
- Thu ngân sách thành phố:    102 tỷ 694 triệu đồng.
- Chi ngân sách thành phố:    102 tỷ 694 triệu đồng.
3. Số sau điều chỉnh
- Thu ngân sách thành phố: 1.251 tỷ 759 triệu đồng.
- Chi ngân sách thành phố: 1.251 tỷ 759 triệu đồng.

(Chi tiết theo biểu số 01, 02 và 03 kèm theo).
Điều 2. Tổ chức thực hiện
Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo, thực hiện Nghị quyết.

DỰ THẢO

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân
và các đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

      Nghị quyết được các đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố Hải Dương
Khóa XXII, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày       tháng 12 năm 2023./.

Nơi nhận:
- TT HĐND và UBND tỉnh;
- TT Thành ủy; TT HĐND, UBMTTQ tp;
- CT và các PCT UBND tp;
- Các vị đại biểu HĐND tp khóa XXII;
- Các phòng, ban, đơn vị liên quan;
- Lãnh đạo và CV VP HĐND&UBND tp;
- HĐND và UBND các phường, xã;
- Cổng TTĐT tp;
- Lưu: VT.

   KT. CHỦ TỊCH
   PHÓ CHỦ TỊCH

 Vũ Cường